

COMISIÓN PERMANENTE DE CAMINOS ARTESANALES Y VIVIENDA

"2025, Año de la Mujer Indígena"

ACTA DE SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN PERMANENTE DE CAMINOS ARTESANALES Y VIVIENDA. DE LA SEXAGÉSIMA SEXTA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO, DE FECHA 22 DE ABRIL DEL 2025. - - - -EN EL MUNICIPIO DE SAN RAYMUNDO JALPAN, CENTRO, OAXACA, SIENDO LAS 12:00 HRS. DEL DÍA VEINTIDÓS DE ABRIL DE DOS MIL VEINTICINCO, REUNIDOS EN LA SALA DE REUNIONES, UBICADA EN EL PRIMER NIVEL DEL EDIFICIO DE DIPUTADOS DE ESTE HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO DE OAXACA SITUADO EN LA CALLE CATORCE ORIENTE, NÚMERO 1, SAN RAYMUNDO JALPAN, ENCONTRÁNDOSE PRESENTES LA DIPUTADA KARLA CLARISSA BORNIOS PELÁEZ, DIPUTADA JIMENA YAMIL ARROYO JUÁREZ, DIPUTADA ELISA ZEPEDA LAGUNAS, DIPUTADO ISIDRO ORTEGA SILVA Y DIPUTADO CÉSAR DAVID MATEOS BENÍTEZ, EN ATENCIÓN A LA CONVOCATORIA EMITIDA POR LA PRESIDENCIA DE ESTA COMISIÓN PERMANENTE, REUNIDOS TODOS CON EL OBJETO DE LLEVAR A CABO EL DESARROLLO DE LA PRESENTE SESIÓN, POR LA QUE SE DARÁ CUENTA DE LOS TRABAJOS DE LA PRESENTE COMISIÓN ASI COMO INFORMAR EL ESTADO QUE GUARDAN LOS ARCHIVOS Y EXPEDIENTES RADICADOS EN LA PRESENTE COMISIÓN, POR LO QUE CON FUNDAMENTO EN FL ARTÍCULO 26 DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL CONGRESO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE OAXACA, ESTA REUNIÓN SE SUJETA BAJO EL SIGUIENTE: - - - ------ ORDEN DEL DÍA-----1.- REGISTRO DE ASISTENCIA Y DECLARACIÓN DEL QUÓRUM: ----2.- APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA: -----3.- LECTURA Y APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR: -----4.- INFORME DE LOS TRABAJOS REALIZADOS POR ESTA COMISIÓN PERMANENTE DE CAMINOS ARTESANALES Y VIVIENDA E INFORME Y CUENTA DE LOS ARCHIVOS DE ESTA COMISIÓN, -----5.- ASUNTOS GENERALES, Y -----











6 - CLAUSURA. - - -

COMISIÓN PERMANENTE DE CAMINOS ARTESANALES Y VIVIENDA

"2025, Año de la Mujer Indígena"

2.- SEGUNDO PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA. - SÍRVASE LA SECRETARÍA DAR CUENTA Y LECTURA CON EL PROYECTO DEL ORDEN DEL DÍA. EN SEGUIDA SE PONE A CONSIDERACIÓN DE LAS Y LOS PRESENTES EL ORDEN DEL DIA CON EL QUE SE DIO CUENTA Y QUEDDANDO APROBADO POR UN TOTAL DE 5 VOTOS. -

4.- CUARTO PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA. COMO CUARTO PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA LA PRESIDENCIA DE LA COMISIÓN PERMANENTE DE CAMINOS ARTESANALES Y VIVIENDA, DA CUENTA A LOS INTEGRANTES DE LOS TRABAJOS

R





COMISIÓN PERMANENTE DE CAMINOS ARTESANALES Y VIVIENDA

"2025, Año de la Mujer Indígena"

QUE ESTA COMISIÓN HA REALIZADO. DESDE SU INSTALACIÓN ESTA COMISIÓN PERMANENTE DE CAMINOS ARTESANALES Y VIVIENDA HA DADO ATENCIÓN A DIVERSAS AUTORIDADES MUNICIPALES DE MANERA COORDINADA CON LAS Y LOS INTEGRANTES DE ESTA COMISIÓN, DANDO SEGUIMIENTO A LAS SOLICITUDES, ASÍ COMO A LAS AUTORIDADES DE LAS DIVERSAS LOCALIDADES, TENIENDO QUE COMO SE HA INFORMADO YA SE HA REMITIDO A LA DIRECCIÓN DE CAMINOS BIENESTAR UN EXPEDIENTE RELATIVO AL PRIMER BLOQUE DE COMUNIDADES, SIENDO QUE HASTA LA FECHA SE HAN REGISTRADO NUEVAS LOCALIDADES Y QUE SE ESTA CONFORMANDO UN NUEVO EXPEDIENTE MISMO QUE SERÁ REMITIDO PARA EL TRÁMITE Y SEGUIMIENTO DEBIDO. POR LO QUE TOCA AL CUMPLIMIENTO DE NUESTRAS OBLIGACIONES CORRESPONDIENTE AL DESAHOGO DE LOS ASUNTOS TURNADOS A ESTA COMISIÓN EN ESTE PUNTO, SE HIZO DEL CONOCMIENTO DE LAS Y LOS DIPUTADOS PRESENTES QUE; ESTA COMISIÓN PERMANENTE DE CAMINOS ARTESANALES Y VIVIENDA, HASTA LA FECHA DE LA PRESENTE SESIÓN, NO CUENTA CON ARHIVOS, INICIATIVAS DE LEY, PUNTOS DE ACUERDO Y OTROS ASUNTOS TURNADOS PARA SU ESTUDIO Y DICTAMEN HASTA ESTE MOMENTO. -----

5.- QUINTO PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA. NO SE ENLISTARON ASUNTOS GENERALES, POR LO QUE SE PASA AL SIGUIENTE PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA. - -

6.- SEXTO PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA: COMO ÚLTIMO PUNTO DEL ORDEN DEL DÍA, SE PROCEDE A LA CLAUSURA DE LA SESIÓN. LA DIPUTADA PRESIDENTA DE LA COMISIÓN PERMANENTE DE CAMINOS ARTESANALES Y VIVIENDA, AGRADECIÓ LA ASISTENCIA DE QUIENES ESTUVIERON PRESENTES Y SOLICITÓ DE LA MANERA MÁS RESPETUOSA PONERSE DE PIE, EN ESTE MOMENTO PARA DECLARAR LA CLAUSURA DE ESTA SESIÓN DE INSTALACIÓN SIENDO LAS 13: 00 HRS DEL DÍA 22 DE ABRIL DEL DOS MIL VEINTICINCO, DANDO POR TERMINADA LA SESIÓN ORDINARIA DE ESTA COMISIÓN PERMANENTE DE CAMINOS ARTESANALES Y VIVIENDA. AGRADECIENDO LA ASISTENCIA DE QUIENES

Street The street The











COMISIÓN PERMANENTE DE CAMINOS ARTESANALES Y VIVIENDA

"2025, Año de la Mujer Indígena"

ESTUVIERON PRESENTES EN ESTA SEDE OFICIAL DEL PODER LEGISLATIVO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE OAXACA, MUCHAS GRACIAS POR SU VALIOSA ASISTENCIA, PROCEDIENDO A SU FIRMA TODOS Y CADA UNO DE LAS CIUDADANAS DIPUTADAS Y DIPUTADOS QUE EN ELLA INTERVINIERON, POR LO QUE SE CIERRA LA PRESENTE ACTA EL MISMO DÍA DE SU INICIO. - - - -CONSTE. - - - -COMISIÓN PERMANENTE DE CAMINOS ARTESANALES Y VIVIENDA DIP. KARLA CLARISSA BORNIOS PELAEZIVO RRESIDENTA LEGISLATURA DIP. KARLA CLARISSA BORNIOS PELAÉZ PRESIDENTA DE LA COMISIÓN PERMANENTE DE CAMINOS ARTESANALES Y VIVIENDA DIP. JIMENA YAMIL ARROYO JUÁREZ DIP. ISIDRO ORTEGA SILVA **INTEGRANTE** DIP. CÉSAR DAVID MATEOS BENITEZ DIP. ELISA ZEPEDA LAGUNAS INTEGRANTE **INTEGRANTE**